
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 605

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 111 DEL 13-11-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Liquidazione contributo edizione 2016 "Emergenze Mediterranee".

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO

che con deliberazione di giunta comunale n. 155 del 13/12/2016 il Comune di
Civitella del Tronto ha aderito formalmente all'edizione 2016 del circuito regionale  di
“Emergenze Mediterranee” patrocinando la realizzazione di un evento dal titolo “7 in
un colpo” da tenersi il 17 dicembre 2016 presso la Sala Consiliare del Capoluogo con
un contributo compartecipativo dell’Ente di Euro 1.500,00;
che con Determina di Impegno del settore Scolastico – Sociale RG 691 del 30/12/2016
è stata impegnata la somma di Euro 1.000,00 (mille) per la realizzazione dell’evento
dal titolo “7 in un colpo” di Marco Lucci;
che la manifestazione in oggetto si è svolta regolarmente in data 17/12/2016 presso la
Sala Consiliare di Civitella Capoluogo, con la partecipazione di numerosi bambini e
rispettivi genitori che hanno manifestato notevole apprezzamento per l’iniziativa;
che con nota acquisita agli atti al prot. 10178 del 22/09/2017 è stata richiesta
l’erogazione del contributo finanziario di Euro 1.000,00 e nel contempo presentata
dettagliata rendicontazione delle spese sostenute ammontanti ad Euro 3.056,29;
che con il medesimo atto, a firma del presidente dell’Istituto Internazionale del Teatro
del Mediterraneo Sezione Italiana dott. Leandro Di Donato, si dichiara che
l’Associazione non ha personale dipendente e non è pertanto soggetta alla
presentazione del DURC e che il contributo erogato dal Comune di Civitella del
Tronto non è assoggettabile alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 del DPR 600/73 in
quanto l’attività in oggetto non produce reddito di natura commerciale ed il contributo
medesimo è destinato a finanziare l’acquisto di beni strumentali alla realizzazione



dell’iniziativa;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7agosto 1990, n. 241 - “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;
di liquidare il contributo compartecipativo di Euro 1.000,00 (mille/00) all’Istituto2.
Internazionale del Teatro del Mediterraneo Sezione Italiana alle seguenti coordinate
bancarie: Banca Popolare di Bari filiale di Civitella del Tronto (TE) IBAN
IT07U0542476780000000050805;
di dare atto che la somma di Euro 1.000,00 trova copertura al Capitolo 1027 corrente3.
Esercizio Impegno n. 576 anno 2016.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.111 del 13-11-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-11-13T10:08:38+0000
	Gesualdo Malavolta




